
s o • 
Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 
"Don Michele Arena'' I.T.E.T. "Don Michele Arena" 

Amministrazione. I-inan/a c Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali - Turismo 
Nautico: Conduzione del mezzo navale 

Corso Serale "AI-.M." 

I.P.S.C.T. "S. Friscia" 
Servizi Commerciali 
Odontotecnico 
CTRH-CTS 

Sede coordinata a Mentì 

I.P.S.I.A. "A. Miraglia" 
Manutenzione Assistenza Tecnica 
Perito Industriale: Automazione 

Servizi Socio Sanitari 
Ijiogastronomico (Casa Circondariale) 

Via V. Nenni. 4 - «0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto. 20 - «0925/85365 - Fax 0925/85366 
Corso A. Miraglia, 13 - «0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Età, 12 (92016 Menti) - SP / Fax 0925/74214 
E-Mail: agisOIÓOOni^istruzione.it - agi$0I600nr^pec.istruzione.ìt - URL: www.iissarena.gov.it - C.F. 92002960844 

92019 SCIACCA (AG) 

Prot. n. Sciacca lì 21 febbraio 2017 

All'Albo; Al Sito web 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria per l'affidamento, con procedura comparativa ai sensi dell'art. 34 D.l. 

44/2001 (D.A. Regione Sicilia n. 895/2001), della fornitura relativa al Laboratorio Odontotecnico. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.l. n.44 del 01 febbraio 2001, recepito con D.A. Sicilia n. 895/2001, recante il "Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 ''Nuovo Codice degli Appalti", 

VISTO l'Art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggìudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la Determina per l'affidamento, con procedura comparativa ai sensi dell'art. 34 D.l. 44/2001 (D.A. 

Regione Sicilia n. 895/2001), della fornitura relativa al Laboratorio Odontotecnico, Prot. n. 15657 del 30 

dicembre 2016; 

Visto il Disciplinare per l'affidamento, con procedura comparativa ai sensi dell'art. 34 D.l. 44/2001 (D.A. 

Regione Sicilia n. 895/2001), della fornitura relativa al Laboratorio Odontotecnico, Prot. n. 1565 del 06 

febbraio 2017; 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito nelle ore 12.00 del giorno 18 febbraio 2017 hanno presentato 

l'offerta i seguenti operatori economici: 

N. Ragione Sociale Partita IVA 

1 SIRA Srl-Vicenza 03675520245 

2 EMMETI Sas-Palermo 03463050827 

Pagina 1 di 2 





VISTO l'Art 6 della Determina Prot. n. 15657 del 30 dicembre 2016 che stabilisce come criterio di 

aggiudicazione quello del prezzo più basso, ai sensi dell'Art. 95 comma 4 lettera b) del D.Lgs 50/2016; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara e del Verbale di affidamento del 21 febbraio 

2017; 

RITENUTO di dover procedere all'aggiudicazione provvisoria della gara di cui trattasi; 

VISTI gli atti; 

DETERMINA 

l.che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. che la classifica di gara è la seguente: 

N. Ragione Sociale Valore Imponibile Offerta 

1 SIRA Srl-Vicenza € 23.520,00 

2 EMMETI Sas-Palermo € 23.936,00 

3. di AGGIUDICARE IN VIA PROVVISORIA, con le condizioni previste nella documentazione di gara, 

la fornitura del Laboratorio Odontotecnico alla ditta SIRA Srl - Vicenza, P.IVA 03675520245, 

che ha prodotto l'offerta più bassa per un importo complessivo di Curo 23.520,00# 

{ventitremilacinquecentoventi/00) oltre l'IVA. 

Avverso tale graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro cinque giorni dalla sua pubblicazione, 

trascorso tale termine senza eventuali reclami la graduatoria sarà considerata definitiva. 

L'Istituzione Scolastica prima della Aggiudicazione Definitiva e/o della Lettera d'Ordine procederà alla 

verifica del capitolato, dei requisiti e delle documentazioni richieste nel Disciplinare e relativi allegati. 

Come evidenziato nell'Indagine di Mercato, Prot. n. 15659 del 30 dicembre 2016 - Art. 10, di seguito si 

pubblica il prospetto dell'Abbinamento "Plico- PEC/Ditte": 

N. Ordine Protocollo Ditte 

1 144 EMMETI S.a.s.-Palermo 

2 185 Henry Schein Krugg S.r.l. - Buccinasco (MI) 

3 200 GERHÒS.p.A.-Terlano(BZ) 

4 201 Progetto Dentale di Rosa Trinca - Palermo 

5 211 SIRA S.r.l. - Vicenza 

6 454 ETT di Torrisi Felice S.a.s - Acireale (CI) 

7 541 Sirona Dentai Systems S.r.l. - Verona 

Pagina 2 di 2 


